

Informacja w sprawie działań Rady Miejskiej i Urzędu Miasta zmierzających do przebudowy autostrady A4 w obu kierunkach na odcinku Wrocław – Legnica w odpowiedzi na wnioski podjęte przez Komisję Dróg, Bezpieczeństwa i Porządku.

Niemalże od początku pracy naszej Rady Miejskiej, a zwłaszcza Komisji Dróg, Bezpieczeństwa i Porządku temat tej arterii komunikacyjnej jak również obwodnicy był poruszany bardzo często. Zastanawialiśmy się nad skutecznymi sposobami wpływu na decyzje odpowiednich urzędów i instytucji w celu przyspieszenia prac w tym zakresie. Na jednej z sesji pojęliśmy apel do którego odnieśli się i poparli parlamentarzyści. Dostaliśmy odpowiedź z GDDKiA, w którego sentencji jest informacja, że aktualnie możliwe jest jedynie prowadzenie prac przygotowawczych pod warunkiem zabezpieczenia odpowiednich środków w ramach corocznych ustaw budżetowych. Obecnie prowadzone są analizy kontynuowania prac przygotowawczych, których ostateczny wynik uzależniony będzie od przewidywanego limitu środków. Przypomnę, że wcześniej zadanie pn. przebudowa A4 na omawianym odcinku nie znalazło uznania i nie zostało wpisane do Programu Budowy Dróg Krajowych i Autostrad na lata 2014 – 2023 (z perspektywą do 2025 r.) . Minister Infrastruktury w odpowiedzi, potwierdził brak zadania w programie, usprawiedliwiając swoją bierną postawę w tej sprawie. Ponadto stwierdził, iż limit 135 mld zł na zadania już zaplanowane jest niewystarczający, a na zadania już planowane potrzeba ok. 200 mld zł. Poza względami finansowymi, wskazał na kwestie społeczne. Przedmiotowa inwestycja polegająca na dostosowaniu autostrady do odpowiednich parametrów technicznych, wymusza szereg działań, które niezbyt przychylnie są przyjmowane przez okoliczną społeczność. Przykładem jest konieczność likwidacji niektórych węzłów drogowych oraz zamknięcie obiektów inżynierskich podczas przebudowy autostrady. Niemniej jednak potwierdził, że Ministerstwo Infrastruktury planuje zabezpieczyć środki na prace przygotowawcze, które mogą potrwać nawet 3 lata.

Z inicjatywy przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza naszej gminy, odbyło się spotkanie poświęcone uciążliwościom i planowaną przebudową A4. W spotkaniu ze strony naszej gminy uczestniczyli Antoni Kopeć – Burmistrz, Jarosław Wojciechowski – Przew. R.M., Mirosław Pawlaczyk – Przew. KDBiP oraz Wójt Gminy Kobierzyce – Ryszard Pacholik, Przew. RG. Kobierzyce p. Elżbieta Regulska, Wójt Gminy Kostomłoty – Stanisław Wicha, Przew. RG. Kostomłoty Mariusz Żałobnik, Wójt Gminy Wądroże Wielkie – p. Elżbieta Jedlecka, Przew. RG. Wądroże Wielkie – p. Dariusz Żołnierczyk, Komendant Komisariatu Policji w Kątach Wrocławskich - kom. Robert Bator.

Obecni na spotkaniu wymienili swoje spostrzeżenia i obawy jakie niesie zwiększający się ruch pojazdów, a także podnosili problem zorganizowania ruchu podczas remontu. Zgodnie uznali za właściwą inicjatywę Burmistrza Kątów Wrocławskich Antoniego Kopcia co do montażu urządzenia odcinkowego pomiaru prędkości co powinno ograniczyć brawurę kierujących i zmniejszyć wypadkowość, a co za tym idzie mniejszy ruch pojazdów objeżdżających utrudnienia na A4 przez drogi lokalne. Ustalono że samorzady:

- wymienią się korespondencją w sprawie podejmowanych działań dotyczących modernizacji A4,
- wystosują wspólnie pismo do GDDKIA z żądaniem przekazywania na bieżąco informacji o postępie prac w sprawie A4 i włączenie lokalnych samorządów w tryb konsultacyjno – opiniodawczy projektowanych rozwiązań mających wpływ na społeczno – ekonomiczne skutki w poszczególnych gminach,
- podtrzymać wspólne stanowisko w sprawie utrzymania dotychczasowych węzłów autostradowych.

Przewodniczący Komisji Dróg, Bezpieczeństwa i Porządku
Mirosław Pawlaczyk